
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Barbora	JAKUBCOVÁ

Název	práce Financování	základní	školy	jako	příspěvkové	organizace

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	zpracovala	práci	na	téma	„Financování	základní	školy	jako	příspěvkové	organizace“.
Práce	je	velmi	dobře	logicky	strukturována,	jsou	dodrženy	citační	normy.	V	teoretické	části	práce
autorka	zpracovala	problematiku	zabezpečení	veřejných	statků,	historický	vývoj	a	financování
příspěvkových	organizací	v	oblasti	základního	školství.	V	praktické	části	autorka	analyzovala
stávající	systém	financování	vybrané	příspěvkové	organizace,	který	studentka	současně	doplnila
SWOT	analýzou,	na	základě	které	vyhodnotila	postavení	dané	organizace.	Výstupem	práce	jsou
návrhy	ve	stávajícím	systému	financování	organizace.	Práci	lze	považovat	pro	praxi	dané
organizace	jako	velmi	přínosnou.	

Studentka	vypracovala	práci	se	zájmem,	docházela	na	konzultace	a	aktivně	spolupracovala	s
vybranou	organizací.

Závěrem	velice	oceňuji,	že	se	studentka	zúčastnila	soutěže	ve	studentské	vědecké	a	odborné
činnosti	(SVOČ)	2019.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	Autorka	v	práci	uvádí,	že	organizace	vytváří	fond	odměn,	který	je	udržován	spíše	jako	rezerva
pro	případ	nedostatků	peněžních	prostředků	na	platy.	Je	fond	odměn	povinným	peněžním	fondem
příspěvkových	organizací?	Domnívá	se	autorka,	že	je	nutné	k	vyplácení	odměn	mít	vytvořen	fond
odměn?

Datum:	02.05.2019 Podpis	vedoucího	práce


